Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De ordinanda missa ex supradictis rubricis. c. 23

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

secreto dicuntur usq; ad illa verba in conclusione. **Per omnia
secula seculorum.** quæ clara voce proferuntur, et incipitur **Pre-
fatio.** **Prefationes** autem dicuntur, ut in ordinario adnotatus
est: et quæ in Quadragesima, Tempore Paschali, et infra octauas
proprie assignantur, dicuntur etiam in Dominicis, et festis quæ
illis temporibus celebrantur: nisi illa festa Propriam prefatio-
nem habeant. In missis votiis dicitur etia; **Prefatio propria,**
si propriam habeant. Et quando aliqua missa votiva p; publi-
ca causa solenniter celebratur, dicitur in cantu solenixit in du-
plicibus. Post prefationem incipitur **Lanô Missæ secreto**, in quo
seruentur oia, ut in ordinario. **ibi vero** **Canticos.** Infra actione-
m, vel alia variari contingit, suo loco in proprijs missis adnotat.

C De cōtione, **P**ost cōtione, **I**te missa est, vel **Benedicamus
vno de Benedictione, et Euangeliō Sancti Joannis.** Cap. 22.

Afacto Lanone, et alijs omnibus usque ad communionē,
ea peracta dicitur communio, et orationes post communio-
ne, eodem modo, et ordine ut in principio missæ, et repetito. **Do-
minus vobiscum** dicitur, **Ite missa est**, vel **Benedicamus do-
mino**, pro temporis ratione. **Ite missa est** dicitur, quando cum
que dicitur, **Gloria in excelsis;** Cum non dicitur, eius loco di-
citur, **Benedicamus Domino.** **R. Deo gratias.** In missis
Defunctorum, dicitur, **Requiescant in pace.** **R. Amen.**

Dicto **Placeat** datur Benedictio, que a celebrante semper
datur in missa, preterquam in missis Defunctorum. Deinde di-
citur Euangeliū sancti Joannis, **In principio**, quod nūquā
pretermittitur in missa, nisi quando fit de festo in aliqua Domi-
nica, vel Feria quæ habet Euangeliū proprium, tunc enim e-
ius loco dicitur proprium. Et in tertia missa de die Nativitatis
Domini dicitur Euangeliū de Epiphania. **Uñ natus est Jesus.**

C De ordinanda **Missa ex supradictis rubricis.** Cap. 23.

Supradictis rubricis cognitis, si ergo velit ordinare missas
dies, recurrat ad ordinarium missarum de Tempore, vel de
Sanctis secundum qualitatem Officii. Si propriā nō habeat,
recurrat ad Communē Sanctorum. Si de feria agendū sit, et
propria missa nō fuerit de feria, Dicatur missa precedētis Do-
munc, omisius **Gloria in excelsis**, et **Symbolo**, preterquā **pe-
pachali**, in quo semper dicit, **Gloria in excelsis**, ut supra
excepta

Modus & ordo celebrandi

excepta missa Rogationum. Si dicenda sit missa Votiva, requiriatur post Commune Sanctorum suo loco. Si plures Orationes dicendae sint requiratur post Missas Votivas, suo loco de singulis rebus singule. Si pro Defunctis dicenda sit Missa, habetur post missas Votivas, cum collectis diuersis, circa finem Annalis. Ordinarium totius misse, cum Prefationibus, Lamentis alijs dicendis, habet suo loco, cu[m] p[ro]prio missarum de Ite.

Ordino seruandus per sacerdos; in celebratione Missæ, tam solennis & cum ministris, quam priuata secundum ritum sancte Romane ecclesie; & dici debet ex libro aperte non tamen nimis festinanter: & fieri omissa: ut iacent: nihil omissio, aditio, aut in eis mutatio, vel de ipsis minuto. Et Ordinem huiusmodi observant etiam summi Pontifices, d[omi]ni Cardinales, Patriarches, Archiepiscopi, episcopi, quando non celebrant pontificaliter, sed in priuato. Cum autem

In pontificalibus celebrant, obseruant ceremonias in Pontificali, & Ceremoniali positas. ¶ De confessione sacramentali ante missam premittenda, & orationibus preparatoriis. L. 24.

Sacerdos missaz celebratur, si in peccato mortali cōfiteatur se cognoverit, ante confessionem sacrālez, dicat orationē. **S**uscipe confessionem meaz piissime, ac clementissime Domine Iesu Christe, vñica spes salutis anime meae: & da mihi obsecro contritionez cordis, & lachrymas oculis meis; vt defleam diebus ac noctibus omnes negligentias meas, cum humilitate & puritate cordis. Appropinquet oratio mea in conspectu tuo domine. Si iratus fueris contra me, quem adiutorem queram? Quis miserebitur iniquitatibus meis? Adiumento domine, qui Chananeam & publicanum vocasti ad penitentiaz, & Petrum lachrymantem suscepisti: domine deus meus suscipe preces meas salvator humili Iesu bone, qui te crucis mortide disti, vt peccatores salvares, respice me miserum inuocantem bonum.